
98  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.705 Terça-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2021

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

..

DIÁRIA
.

PORTARIA 1068/2021 - DA,20/09/2021. Conceder 3 + 1\2, diária(s) 
ao Defensor KELVIN BRENO ROWE RODRIGUES, matrícula 5957724, 
objetivo TRATA-SE DE PEDIDO DE DIÁRIA PARA CUSTEAR HOSPEDAGEM E 
ALIMENTAÇÃO DO DEFENSOR PÚBLICO KELVIN BRENO ROWE RODRIGUES 
NO MUNICÍPIO DE BELÉM, ONDE PARTICIPARÁ DO CURSO PREPARATÓRIO 
À CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO, NOS DIAS 26 E 27 DE AGOSTO DE 
2021, NOS TERMOS DA PORTARIA Nº 29/2021/GAB/DPG, DE 29 DE JUNHO 
DE 2021. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de BREVES a BELEM, período 25/08/2021 a 28/08/2021. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 706642
PORTARIA 1066/2021 - DA,17/09/2021. Conceder 1/2 (MEIA), 
1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor ARTUR GUSTAVO 
ALVES GOMES , matrícula 57175411, Cargo ASSESSOR, objetivo 
REALIZAR VISTORIA DE OBRAS, ATIVAÇÃO DO LINK DA PRODEPA E 
RECEBIMENTO DA REDE LÓGICA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a ANANINDEUA, 
BARCARENA, MARITUBA, período 09/09/2021, 24/08/2021, 25/08/2021. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 706639
PORTARIA 1064/2021 - DA,17/09/2021. Conceder 1/2 
(MEIA), diária(s) aos Servidores NORMA MIRANDA BARBOSA, matrícula 
5573858-3, Cargo OUVIDORA, KYSE DE FATIMA PANTOJA VIANA, 
matrícula 59589011, Cargo SECRETÁRIOA DE NÚCLEO METROPOLITANO, 
MILTON CESAR MIRANDA DUARTE, matrícula 7022691, Cargo MOTORISTA, 
objetivo REUNIÃO COM A COMUNIDADE DO ASSENTAMENTO CHICO 
MENDES. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de BELEM a BENEVIDES, período 15/09/2021. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 706630
PORTARIA 1065/2021 - DA,17/09/2021. Conceder 2 + 
1\2, diária(s) aos Servidores ELINALDO OLIVEIRA DE LIMA, matrícula 
5927307, Cargo GERENTE DE SERVIÇOS, DAVIDSON BRENO SOUZA 
DA CONSOLAÇÃO, matrícula 54197219, Cargo GERENTE DE MATERIAL 
E PATRIMONIO, CARLOS DANILO LIMA DE JESUS, matrícula 6039117, 
Cargo SECRETÁRIO DE NÚCLEO METROPOLITANO, ANSELMO CARLOS 
NOGUEIRA MONTEIRO, matrícula 54194024, Cargo MOTORISTA, objetivo 
REALIZAR ADEQUAÇÃO DA NOVA SEDE DA DEFENSORIA fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-
se de BELEM a BARCARENA, período 15/09/2021 a 17/09/2021. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 706633
PORTARIA 1061/2021 - DA,17/09/2021. Conceder 3 + 1\2, diária(s) 
aos Servidores ANTONIA CLAUDIA SOARES LEAO DOS SANTOS, matrícula 
57231667, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA A, ANA CAROLINA 
LOBO CORREA, matrícula 5917422, Cargo ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO, 
NORMA MIRANDA BARBOSA, matrícula 5573858-3, Cargo OUVIDORA, 
WALDINEA DA SILVA MORAES, matrícula 6010806/1, Cargo ESCREVENTE 
DATILÓGRAFO, LUIS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES, matrícula 
57211823, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO NO 
MUNICÍPIO DE CAPITÃO-POÇO/SANTA LUZIA, NO TERRITORIO INDIGENA 
. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocar-se de BELEM a CAPITÃO POÇO, período 23/09/2021 a 26/09/2021. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 706615
PORTARIA 1060/2021 - DA,17/09/2021. Conceder 9 + 
1\2, diária(s) às Servidoras YANCA DE CÁSSIA LOPES SALES, 
matrícula .5916805, Cargo ASSESSOR(A) JURÍDICO(A) DE 
DEFENSORIA, LUCILENE PAIVA DA COSTA, matrícula 57208949-
2, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA A, objetivo 
REALIZAR ATENDIMENTO EM AÇÃO DE CIDADANIA NA REGIÃO 
DO CAETÉ PELO BALCÃO DE DIREITOS fundamento legal Lei 

nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de BELEM a CAPITÃO POÇO, período 20/09/2021 a 29/09/2021. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica 
Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 706612
PORTARIA 1063/2021 - DA,17/09/2021. Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) 
ao Defensor EDGAR MOREIRA ALAMAR, matrícula 5558862-7, objetivo REALIZAR 
ATENDIMENTO JURÍDICO NO MUNICÍPIO DE BENEVIDES, NO MISSÃO BELÉM. 
Servidores YANCA DE CÁSSIA LOPES SALES, matrícula .5916805, Cargo ASSESSORA 
JURÍDICA DE DEFENSORIA, JOSE MARIA DOS SANTOS LEITE, matrícula 57211801, 
Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO NO MUNICÍPIO DE 
BENEVIDES, NO MISSÃO BELÉM fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução 
CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a BENEVIDES, período 17/09/2021. 
Subefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado 
Belém Dias

Protocolo: 706624
PORTARIA 1062/2021 - DA,17/09/2021. Conceder 5 + 1\2, diária(s) ao Defensor 
EDGAR MOREIRA ALAMAR, matrícula 5558862-7, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO 
JURÍDICO NA AÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO/POÇO/SANTA LUZIA - POVOS INDÍGENAS 
DA ETNIA TEMBÉ. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de BELEM a CAPITÃO POÇO, período 21/09/2021 a 26/09/2021. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém 
Dias

Protocolo: 706617
PORTARIA 1054/2021 - DA,14/09/2021. Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) 
ao Servidor HUGO EDUARDO CABRAL DA COSTA, matrícula 95230-1, Cargo 
MOTORISTA, objetivo BUSCAR MATERIAIS DE EXPEDIENTE NA SEDE EM 
ABAETETUBA (10/09/21) fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 
266/2021, para deslocar-se de BARCARENA a ABAETETUBA, período 10/09/2021. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 706596
PORTARIA 1055/2021 - DA,14/09/2021. Conceder 28 + 1\2, diária(s) 
ao Servidor ERIC COSTA MARTINS, matrícula 57207074, Cargo MOTORISTA, 
objetivo CONDUZIR VEÍCULO DE APOIO AS AÇÕES DO BALCÃO DE 
DIREITOS. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocar-se de BELEM a PARAUAPEBAS, período 11/09/2021 a 09/10/2021. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 706600
PORTARIA 1056/2021 - DA,14/09/2021. Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) 
ao Servidor MARCELO DOS SANTOS GAMBOA, matrícula 57211830-1, Cargo 
TÉCNICO EM TI DE DEFENSORIA PÚBLICA A, objetivo MANUTENÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE COMPUTADORES fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução 
CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a BENEVIDES, período 13/09/2021. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 706604
PORTARIA 1057/2021 - DA,14/09/2021. Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 
(MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) ao Defensor SAMUEL OLIVEIRA RIBEIRO, 
matrícula 5931564, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA EM TUCURUI fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BREU BRANCO a 
TUCURUÍ, período 13/09/2021, 14/09/2021, 15/09/2021, 16/09/2021, 17/09/2021. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 706606
PORTARIA 1058/2021 - DA,17/09/2021. Conceder 2 + 1\2, diária(s) aos Defensores 
ARNOLDO PERES JUNIOR, matrícula 57175577, FABIO RANGEL PEREIRA DE SOUZA, 
matrícula 55589067, objetivo AÇÃO DO BALCÃO DE DIREITOS E VISITA INSTITUCIONAL 
NA DEFENSORIA. Servidora MELINY CAMPOS DO NASCIMENTO, matrícula 5961229, 
Cargo ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO, objetivo AÇÃO DO BALCÃO DE DIREITOS E VISITA 
INSTITUCIONAL NA DEFENSORIA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 
266/2021, para deslocar-se de BELEM a PARAUAPEBAS, período 13/09/2021 a 15/09/2021. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 706608
PORTARIA Nº 1067/2021 - DA BELÉM, 20/09/2021
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/1010745 de 10/09/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014. 


